МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 «ТЕРЕМОК» С. НЕЛЬКАН

ПРИКАЗ № 2-41

от 15.08.2022 год
О создании антитеррористической группы, утверждении системы работы по
противодействию терроризму и экстремизму, утверждении Положения об
антитеррористической группе

На основании Федерального закона Российской Федерации от 6 марта 2006 года №35
ФЗ «О противодействию терроризму»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать антитеррористическую группу по противодействию терроризму и
обеспечению антитеррористической защищенности МКДОУ детский сад №  2
«Теремок» с. Нелькан в следующем составе:

Руководителя -  Евсюковой Вероники Викторовны, заведующего ДОУ

Члены группы: Скворцова М арина Григорьевна, заведующий хозяйством;

Колодницкая Светлана Ивановна, медицинская сестра ДОУ;

Чащина Светлана Владимировна, воспитатель старшей группы;

Слепцова Надежда Борисовна, воспитатель группы раннего развития

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению
антитеррористической защищенности:

• планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению
антитеррористической защищенности МКДОУ детский сад №  2 «Теремок» с.
Нелькан;

• еженедельно проводить контрольные обследования помещений, зданий и
территории МКДОУ детский сад №  2 «Теремок» с. Нелькан, докладывать
руководителю образовательной организации о результатах обследований;

• проверять реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности образовательной организации;

« обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными органами МВД,
Росгвардией, МЧС Аяно-Майского района Хабаровского края по вопросам
противодействия экстремизму и терроризму.

3. Утвердить:

® Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму в ДОУ
(приложение 1)

» Положение об антитеррористической группе МКДОУ д/с №  2 «Теремок» с.
Нелькан (приложение 2)

® План обеспечения антитеррористической защищенности МКДОУ д/с №  2
«Теремок» с. Нелькан на 2022/23 учебный год (приложение 3);

4. Делопроизводителю Крюковой Т.В. в срок до 20.08.2022 года разместить
утвержденные документы на информационном стенде и официальном сайте детского
сада.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

, №2 «Теремок»  В.В. Евсюкова

		2022-08-25T15:30:49+0300
	Евсюкова Вероника Викторовна